

Smarttec Nordic A/S

Rugvænget 19 B, 2630 Taastrup

Company reg. no. 28 68 71 68

Annual report

1 January - 31 December 2019

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 24 July 2020.

Lars Bøndergaard
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management commentary	
Company information	5
Management commentary	6
Financial statements 1 January - 31 December 2019	
Income statement	7
Statement of financial position	8
Notes	10
Accounting policies	12

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Smarttec Nordic A/S for the financial year 1 January to 31 December 2019.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2019 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2019.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Taastrup, 23 July 2020

Managing Director

Lars Bøndergaard

Board of directors

Frank Wiethüchter

Roland Feuser

Lars Holst-Jørgensen

Lars Bøndergaard

Company information

The company

Smarttec Nordic A/S
Rugvænget 19 B
2630 Taastrup

Company reg. no. 28 68 71 68
Established: 15 April 2005
Domicile: Høje Taastrup
Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

Frank Wiethüchter
Roland Feuser
Lars Holst-Jørgensen
Lars Bøndergaard

Managing Director

Lars Bøndergaard

Auditors

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Management commentary

The principal activities of the company

The Company's main activity is trading and distribution with production equipment and related process related consumers products for the manufacture of electronic products.

Development in activities and financial matters

The results from ordinary activities after tax are DKK 109.987 against DKK 507.385 last year.

2018 has met the expectations the management had for the year. The result for the year is as expected, and almost in line with budgeted, which management still finds satisfactorily.

Activities in the individual markets have progressed satisfactorily.

The positive moves seen in the foregoing are continued and, at the time of reporting in 2019. The management expects a result for 2019 in line with 2018.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Gross profit	6.488.767	5.926.022
1 Staff costs	-5.961.772	-5.042.008
Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	<u>-7.000</u>	<u>-21.286</u>
Operating profit	519.995	862.728
Other financial income	0	17.844
2 Other financial costs	<u>-363.668</u>	<u>-206.887</u>
Pre-tax net profit or loss	156.327	673.685
3 Tax on ordinary results	<u>-46.340</u>	<u>-166.300</u>
Net profit or loss for the year	<u>109.987</u>	<u>507.385</u>
Proposed appropriation of net profit:		
Transferred to retained earnings	<u>109.987</u>	<u>507.385</u>
Total allocations and transfers	<u>109.987</u>	<u>507.385</u>

Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Assets		
Non-current assets		
4 Goodwill	0	0
Total intangible assets	<u>0</u>	<u>0</u>
5 Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	4.667	11.667
Total property, plant, and equipment	<u>4.667</u>	<u>11.667</u>
Total non-current assets	<u>4.667</u>	<u>11.667</u>
Current assets		
Manufactured goods and trade goods	4.983.213	2.443.221
Total inventories	<u>4.983.213</u>	<u>2.443.221</u>
Trade debtors	5.622.637	9.185.739
Deferred tax assets	11.700	11.700
Other debtors	1.165.133	431.466
Accrued income and deferred expenses	776.520	100.417
Total receivables	<u>7.575.990</u>	<u>9.729.322</u>
Available funds	<u>372.618</u>	<u>179.082</u>
Total current assets	<u>12.931.821</u>	<u>12.351.625</u>
Total assets	<u>12.936.488</u>	<u>12.363.292</u>

Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Equity			
6	Contributed capital	500.000	500.000
7	Retained earnings	1.205.444	1.095.457
	Total equity	1.705.444	1.595.457
Provisions			
	Provisions for deferred tax	4.100	0
	Total provisions	4.100	0
Liabilities other than provisions			
	Subordinate loan capital	741.422	741.422
	Total long term liabilities other than provisions	741.422	741.422
	Bank debts	1.210.688	1.052.824
	Prepayments received from customers	0	494.521
	Trade payables	7.355.385	6.106.644
	Corporate tax	137.240	127.000
	Other payables	1.782.209	2.245.424
	Total short term liabilities other than provisions	10.485.522	10.026.413
	Total liabilities other than provisions	11.226.944	10.767.835
	Total equity and liabilities	12.936.488	12.363.292
8 Charges and security			
9 Contingencies			

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	5.948.936	4.995.236
Other costs for social security	<u>12.836</u>	<u>46.772</u>
	<u>5.961.772</u>	<u>5.042.008</u>
Average number of employees	<u>6</u>	<u>7</u>
2. Other financial costs		
Other financial costs	<u>363.668</u>	<u>206.887</u>
	<u>363.668</u>	<u>206.887</u>
3. Tax on ordinary results		
Tax of the results for the year	42.240	165.000
Adjustment for the year of deferred tax	<u>4.100</u>	<u>1.300</u>
	<u>46.340</u>	<u>166.300</u>
4. Goodwill		
Cost 1 January 2019	<u>475.000</u>	<u>475.000</u>
Cost 31 December 2019	<u>475.000</u>	<u>475.000</u>
Amortisation and writedown 1 January 2019	-475.000	-460.714
Amortisation and writedown for the year	<u>0</u>	<u>-14.286</u>
Amortisation and writedown 31 December 2019	<u>-475.000</u>	<u>-475.000</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture		
Cost 1 January 2019	153.225	153.225
Disposals during the year	<u>-75.000</u>	<u>0</u>
Cost 31 December 2019	<u>78.225</u>	<u>153.225</u>
Amortisation and writedown 1 January 2019	-141.558	-134.558
Depreciation and writedown for the year	-7.000	-7.000
Depreciation and writedown, assets disposed of	<u>75.000</u>	<u>0</u>
Amortisation and writedown 31 December 2019	<u>-73.558</u>	<u>-141.558</u>
Book value 31 December 2019	<u>4.667</u>	<u>11.667</u>
6. Contributed capital		
Contributed capital 1 January 2019	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
7. Retained earnings		
Retained earnings 1 January 2019	1.095.457	588.072
Profit or loss for the year brought forward	<u>109.987</u>	<u>507.385</u>
	<u>1.205.444</u>	<u>1.095.457</u>
8. Charges and security		
Businesspartners guarantees have been issued of DKK 75.000		
As the collateral for bank facilities, the Company has issued a mortgage of DKK 1.550.000		
9. Contingencies		
Contingent liabilities		
Contingent liabilities in total		<u>DKK in thousands</u> <u>249</u>
